
 

 

  

Instruktioner för uppgörande av åtgärdsansökan i Skogsportalen 

 

I Skogsportalen finns en funktion för att lämna in åtgärdsansökningar. I dagsläget är det 

lagstadgade förnyelseplaner samt anmälan om beståndsvårdande avverkning som går att 

göra. 

För att påbörja en förnyelseavverkning större än en halv hektar krävs en godkänd 

förnyelseplan. En godkänd förnyelseplan är giltig i tre kalenderår. Med förnyelseavverkning 

avses en sådan avverkning som utförs i syfte att anlägga ett nytt skogsbestånd genom 

plantering, sådd eller naturlig förnyelse med fröträd. 

Det går även att lämna in anmälan om beståndsvårdande avverkning. Anmälan är frivillig 

och finns till för att säkra att lagskyddade biotoper, arter och kulturlämningar skyddas vid 

avverkning. 

Att se till att gällande lagstiftning efterlevs är var och ens ansvar. Om avverkningen kan 

påverka lagskyddade biotoper, arter och kulturlämningar ska en beskrivning i 

förnyelseplanen göras för hur de skyddas. 

Landskapsregeringen samlar inte in uppgifter om bonitet, trädslag, dimension och ålder. 

Den som planerar förnyelseavverkning förutsätts känna till gränser för förnyande av skog 

och skyldighet att anlägga plantbestånd. 

Det är möjligt att som skogsägare själv göra upp en förnyelseplan. Detta förutsätter att du 

bekantar dig med lagstiftning och rekommendationer som rör skogsbruk.  

 

Rekommendationer för skogsvård 

Landskapslag (1998:83) om skogsvård 

Landskapsförordning (1998:86) om skogsvård 

Landskapslag (1998:82) om naturvård 

Landskapsförordning (2023:88) om naturvård 

Landskapslag (1965:9) om fornminnen 

 

I Skogsportalen klickar du på den fastighet avverkningen berör och sedan på knappen 

”Lämna in åtgärdsansökan” under summering av fastigheten.  

https://metsanhoidonsuositukset.fi/sv
https://www.regeringen.ax/alandsk-lagstiftning/alex/199883
https://www.regeringen.ax/alandsk-lagstiftning/alex/199886
https://www.regeringen.ax/alandsk-lagstiftning/alex/199882
https://www.regeringen.ax/alandsk-lagstiftning/alex/202388
https://www.regeringen.ax/alandsk-lagstiftning/alex/19659
https://skog.gov.ax/


 

 

  

 

 

I första delen av åtgärdsansökan ”Välj figurer” markerar du alla figurer som berörs av åtgärden på kartan. Om 

någon av de valda figurerna berör en biotop kommer denna att automatiskt klippas ut som icke åtgärdbar 

(se exempel ovan där de markerade figurerna överlappar den skyddade torvmarken). 

 

Klicka på ”FORTSÄTT” 



 

 

  

 

I nästa dialogruta ”Redigera ytan” fås en sammanfattning av de valda figurerna och eventuella biotoper som 

berörs av åtgärden. Här kan man rita bort områden som inte ska åtgärdas genom att klippa bort en del av 

figuren. Börja med enkelklick att rita en polygon över den del av figuren som inte ska åtgärdas, avsluta 

utanför figuren med dubbelklick när polygonen täcker det område du inte avser åtgärda. 

  



 

 

  

I dialogrutan ”Kontaktuppgifter” fyller du i vart beslutet skickas när åtgärdsansökan behandlats, fyll i 

markägarens kontaktuppgifter här. Landskapsregeringen skickar enligt tidigare överenskommelse även en 

kopia till planeraren och till avverkaren om denna anges i nästa dialogruta.  



 

 

  

I dialogrutan ”Åtgärdsbeskrivning” fyller du i uppgifter om åtgärden och beskriver hur eventuella biotoper, 

arter eller kulturlämningar, som gränsar till/kan påverkas av den planerade åtgärden, beaktas. 



 

 

  

 

Om avverkaren är Privat eller vid tidpunkten för uppgörande av planen ännu inte är känd måste du som 

planerare försäkra dig om att hen får tillgång till beslutet före åtgärden påbörjas. Landskapsregeringen 

postar beslut till den adress som anges i åtgärdsansökan. Åtgärder får inte påbörjas före beslut är mottaget.   


